«Краснобор»
сикт овмöдчöминса

администрация
	[image: image1.png]

	Администрация
сельского  поселения

«Краснобор»

	ШУÖМ
                                                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22 марта 2012 года                                                                                     № 10
Республика Коми, Ижемский район, с. Краснобор.

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения «Краснобор» от 22.03.2010 № 11 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения «Краснобор», и муниципальными служащими администрации сельского поселения «Краснобор» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной  службе в Российской Федерации», администрация сельского поселения «Краснобор»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Краснобор» от 22.03.2010 № 11 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения «Краснобор», и муниципальными служащими администрации сельского поселения «Краснобор» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

1.1. преамбулу постановления после слов «Федерального закона» дополнить словами «от 25.12.2008 № 273-ФЗ»;

1.2. внести в Положение о представлении гражданами, претендующими  на замещение должностей муниципальной службы в администрации  сельского поселения «Краснобор», и муниципальными служащими администрации сельского поселения «Краснобор» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением администрации сельского поселения «Краснобор» от 12.04.2010 № 11, следующие изменения и дополнения:

1) из подпункта б пункта 3 исключить слова «,не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным»;
2) в пункте 11 слова «являются сведениями конфиденциального характера» заменить словами «относятся к информации ограниченного доступа»;
слова «,если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну» исключить;
пункт 11 дополнить абзацем:
«Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, отнесенные в соответствии с федеральным законом к сведениям, составляющим государственную тайну, подлежат защите в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.»;
3) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые муниципальными служащими, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальных сайтах органов местного самоуправления, и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.»;

4) в абзаце 2 пункта 14 слово «справки» после слова «представившие» заменить словами «сведения»,

слова «справки возвращаются им по их письменному заявлению вместе с другими документами» заменить словами «сведения в дальнейшем не могут быть использованы и подлежат уничтожению»;
5) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«Непредставление гражданином при поступлении на муниципальную службу представителю нанимателя (работодателю) сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является основанием для отказа в приеме указанного гражданина на муниципальную службу.

Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим освобождение  муниципального служащего от замещаемой должности, увольнение его с муниципальной службы.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие 1 января 2012 года.
Глава сельского  поселения  «Краснобор»                           А.А. Ануфриева